[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7738/2016 - 20/07/2016 14:27

INDICAÇÃO Nº 4134/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua do Estanho, próximo ao Parque dos Jacarandás, no bairro Mollon IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na rua do Estanho, imediações do Parque dos Jacarandás, no Mollon IV.
Justificativa:

Moradores e motoristas reclamam da existência de três buracos nessa via pública que atrapalham o trânsito de veículos. O local é bastante movimentado, com mão dupla de direção, e torna-se imprescindível o reparo para evitar acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-